- 1 -

海健教﹝2023﹞1号

关于做好我校 2023 年海南省高职（专科）升

本科报考工作的通知

各系（部）、各相关部门：

根据《海南省教育厅关于做好 2023 年我省高职（专科）

升本科招生工作的通知》（琼教考〔2023〕2 号）及《海南省

考试局关于 2023 年海南省高职（专科）升本科考试时间调整

及报名提醒的公告》文件精神，为做好我校 2023 年高职（专

科）升本科报考工作（以下简称为“专升本”），现将有关事

项通知如下：

2023 年海南省高职(专科)升本科考试时间原定于 2023 年

4 月 8 日至 9 日，为充分保障考生升学及就业权益，经研究决

定，将 2023 年海南省高职(专科)升本科考试时间推迟到 4 月

22 日至 23 日举行。

- 2 -

一、报名及缴费时间

2023 年海南省高职(专科)升本科考试报名工作定于 2023

年 2 月 17 日至 2 月 22 日 17:30。

考生需按照《海南省教育厅关于做好 2023 年我省高职(专

科)升本科招生工作的通知》(琼教考〔2023〕2 号)精神，在报

名 时 间 ， 登 录 海 南 省 考 试 局 网 站

(http://ea.hainan.gov.cn/)，进入“海南省专升本考试报名

系统”进行网上报名、上传照片、网上缴费，逾期不再受理;

考生可在报名期间自行修改网报信息，逾期不得修改。

报名缴费截止时间为 2023 年 2 月 24 日 17:30，未缴费的

考生视为放弃报名资格，不给予安排考试。

二、考试时间及安排

2023 年我省专升本招生考试时间安排调整如下:

考试时间 4月22日 4月 23日

上午8:30-10:00 大学语文 高等数学

上午11:00-12:30 英语

下午15:30-17:30 专业课

三、2022 年专升本考试因疫情滞留省外经确认保留应届生

身份的考生可参加 2023 年专升本报名考试

2022 年因疫情原因滞留省外无法及时返回海南参加 2022

http://ea.hainan.gov.cn/

- 3 -

年专升本考试并在考前已向毕业学校和海南省考试局报告且

经过核验确认的考生，可以应届生身份参加 2023 年我省高职

(专科)升本科招生考试。此类考生请于 2023 年 2 月 17 日至 22

日 17:30 完成报名，缴费截止时间 2023 年 2 月 24 日 17:30 前

完成缴费，以便安排参加考试。

四、注意事项

1、请各系部及相关部门详细阅读文件（附件 1），做好我

校 20 级学生报考动员工作，确保 20 级每位学生深刻领会文件

精神，积极参与此次升本考试。

2、请各位考生认真阅读附件，具体报名办法、考试时间、

试卷评阅方法、审核录取工作、违规处理均详见附件。严格按

照报考时间进行报考及缴费，并根据专业考试科目进行复习。

认真研读各招生院校的考试课程，根据自身实际情况合理选择

升本院校及专业（附件 2）。

3、请各系于 2 月 22 日 17:30 前将报考学生名单信息报送

至教科处。（附件 3）

4、学校将协调相关系部根据学生实际报考情况组织考前

课程辅导。

5、教科处联系人：

郑老师 32115015

- 4 -

附件 1《海南省教育厅关于做好 2023 年我省高职（专科）

升本科招生工作的通知》

附件 2 2023 年海南省专升本各考试科目考试大纲

附件 3 2023 年高（专科）升本科学生报考院校、考试科

目统计表

教科处

2023 年 2 月 14 日

海南健康管理职业技术学院教科处 2023年2月14日印发